ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2021 года           № 9

О переходах спортсменов и

параллельных зачетах выступлений спортсменов в 2022-2024гг.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Григорьев А. В., Якименко В. Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Аксенов

Д.В., Верлин С.В., Бучеловский В.Ю., Спинев Н.Н., Чижов К.Н., Шуркалов Ю.С., Минцев

А.А., Кузьмин А.А., Воротников Р.Е., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Макашин А.В., Феоктистов

А.А., Зюзин А.В., Кузнецов Р.Р., Чефранов А.А., Рогальский В.С., Стрельцов Д.В.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 27 членов

Президиума, что составило 93 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» – единогласно

В соответствии с п.п. 3.1, п. 3, ст. 27 Федерального закона «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», п. 8, ст. 14 Устава Федерации гребного спорта России, п. 2.11

Положения «О порядке переходов спортсменов сборной команды России по гребному спорту

из физкультурно-спортивной организации одного субъекта Российской Федерации в

физкультурно-спортивную организацию другого субъекта Российской Федерации, и

параллельном зачете итогов официальных спортивных соревнований», на основании личных

письменных заявлений спортсменов Президиум Федерации РЕШИЛ:

1. Утвердить переходы спортсменов из спортивной организации одного

субъекта РФ в спортивную организацию другого субъекта РФ согласно

приложению 1.

2. Установить субъектам Российской Федерации параллельный зачет

результатов выступлений спортсменов в мероприятиях Единого

календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий на 2022-2024гг. согласно приложению 2.

3. Согласовать порядок записей в заявках на участие в соревнованиях, списках

участников соревнований и протоколах итогов соревнований согласно

Реестру.

4. Внести соответствующие записи в списки кандидатов в Спортивные сборные

команды Российской Федерации по гребному спорту на 2022 год.

5. Контроль исполнения Решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А.

ФИО Год рождения Разряд
Территория 1 /

Территория убытия
Территория 2/

Территория прибытия Тип
Основание
(согласно

Положению)
Период Примечание

Требуемый список
документов**

Аксенова Анна
Вячеславовна

31.10.1997 МСМК Саратовская область Москва переход п.3.6 01.01.2022 Заявление от Спортсменки. нет писем от РОИВ
ФКиС

Данилюк Елена
Игоревна 10.06.1998 МС Санкт-Петербург Краснодарский край переход п.3.6 01.01.2022

Есть заявление от Спортсменки и справка о ее
отчислении из ШВСМ Спб. Есть подтверждение от ГБУ КК
"ЦОП гребного спорта" о приеме на работу с  01.01.2022г.

Еськин Никита
Владимирович

22.12.1999 МС Санкт-Петербург Краснодарский край переход  п.3.6 01.01.2022
Заявление Спортсмена, справка об отчислении из ФСО

Спб, подтверждение от ГБУ КК "ЦОП гребного спорта" о
приеме на работу с  01.01.2022г.

Рубцова Марина
Александровна

06.03.1999 МС Москва Саратовская область переход п.3.6 01.01.2022 Приказ о зачислении в ГБУ СОЦСП и о закреплении за
ГБУОСО СШОР по ГС. Тренер Колобухов А.С.

Тиханов Федор
Васильевич 11.09.2003 КМС Москва Краснодарский край переход п.3.6 01.01.2022

Заявление Спортсмена о переходе из Москвы в КК. Есть
подтверждение от ГБУ КК "ЦОП гребного спорта" о

приеме на работу с  01.01.2022г., справка от Москвы

1. Заявления Спортсмена с просьбой о согласовании параллельного зачета.
2. Подписанный РОИВ ФКиС субъектов РФ Договор о совместной подготовке Спортсмена.

3. письмо РОИВ ФКиС, из ФСО которого Спортсмен переходит, о согласии или несогласии на переход

В случае параллельного зачета согласно п.2.6 Положения дополнительно предоставить:

4. Подписанный РОИВ ФКиС двух регионов Договор о совместной подготовке Спортсмена (при
невозможности предоставить Договор в срок до принятия решения на Президиуме ФГСР, предоставить
подверждения от РОИВ ФКиС субъектов РФ о готовности совместной подготовки Спортсмена).

В случае параллельного зачета без перехода согласно п.2.11 предоставляется:

Переходы 2022

*Обращение Липецкой ФГС с просьбой продлить сроки заключения Договоров до ноября 2021г.

**Список документов для перехода согласно п.3.6 Положения:
1. Заявление Спортсмена с просьбой о согласовании перехода;
2. письмо РОИВ ФКиС субъекта РФ, в ФСО которого переходит Спортсмен, о готовности принять

Алла Тарасова
Приложение 1 к решению Президиума ООО «ФГСР» № 9 от 17.11.2021г.

ФИО Год рождения Разряд
Территория 1 /

Территория убытия
Территория 2/

Территория прибытия Тип
Основание
(согласно

Положению)
Период Примечание

Требуемый список
документов**

Арешкович Михаил
Игоревич

23.01.1995 МС Московская область Липецкая область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Указать Органицации ГБУ "ЦСП
ОВС" МО и ГБУ ЦСП Липецкой области.

нет Договора

Бабаджанов Максим
Александрович

21.03.1994 МС Санкт-Петербург Псковская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Договор в стадии оформления. нет Договора

Богдашин Александр
Андреевич

25.10.1994 МСМК Краснодарский край Саратовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Есть письмо от ФГС Саратовской области. Есть проект
Договора.

нет Договора

Боталова Мария
Александровна

08.10.1990 МСМК Санкт-Петербург Астраханская область параллельный
зачет

п.2.11 2022 Заявление от Спортсмена. нет Договора

Викулин Алексей
Александрович

10.12.1992 МСМК Московская область Липецкая область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Указать Органицации ГБУ "ЦСП
ОВС" МО и ГБУ ЦСП Липецкой области.

 Нет Договора

Глазкова Екатерина
Витальевна

29.07.1998 МС Краснодарский край Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Договор в стадии оформления. Есть заявление от
Спортсменки. Письмо от Минспорта РО.

нет Договора

Голубенкова
Александра
Борисовна

02.06.1999 КМС Москва Республика Крым
параллельный

зачет п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсменки. нет Договора

Данилюк Елена
Игоревна 10.06.1998 МС Краснодарский край Ростовская область

 параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Переход из Санкт-Петербурга в КК + параллельный зачет
с РО. Есть заявление от Спортсменки и справка о ее

отчислении из ШВСМ Спб. Есть подтверждение от ГБУ КК
"ЦОП гребного спорта" о приеме на работу с  01.01.2022г.

Письмо от Минспрорта РО.

 Нет Договора.

Дятлов Михаил
Сергеевич

27.04.2002 КМС Санкт-Петербург Республика Карелия параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. нет Договора

Жиронва Виктория
Алексеевна 31.05.1998 МС Москва Челябинская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Письмо от ФГС Москвы. Заявление Спортсмена. Тренер
от Москвы - Осипова Е.Н. (ГБУ ФСО "Юность Москвы"
Москомспорта), от Челябинской области - Шеметова

Т.Ю.

нет Договора.

Жовнер Ярослав
Владимирович 25.03.1998 МС Москва Челябинская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Письмо от ФГС Москвы. Заявление Спортсмена. Тренер
от Москвы - Осипова Е.Н. (ГБУ ФСО "Юность Москвы"
Москомспорта), от Челябинской области - Шеметова

Т.Ю.

нет Договора

Заруба Ольга
Юрьевна 05.07.1997 МС Нижегородская область Челябинская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Письмо от ФГС Челябинской области. Заявление
Спортсменки. Письмо от ФГС Нижегородской области.

Просьба указать тренерами: ЗТР Бокарев С.А., Бокарева
Н.В., Шеметова Т.Ю.

 нет Договора

Иванов Илья
Максимович 26.09.1997 МС Нижегородская область Челябинская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Письмо от ФГС Челябинской области. Письмо от ФГС
Нижегородской области. Заявление от Спортсмена.

Просьба указать тренерами: ЗТР Бокарев С.А., Бокарева
Н.В., Шеметова Т.Ю.

нет Договора

Карпова Анна
Витальевна

17.04.1995 МСМК Санкт-Петербург Москва параллельный
зачет

п.2.11 2022 Заявление от Спортсмена. нет Договора

Параллельный зачет 2022-2024

Алла Тарасова
Приложение 2 к решению Президиума ООО «ФГСР» № 9 от 17.11.2021г.

Кияшко Алексей
Алексеевич

23.03.1992 МСМК Московская область Липецкая область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Указать Органицации ГБУ "ЦСП
ОВС" МО и ГБУ ЦСП Липецкой области.

нет Договора

Ковальский
Александр

Вячеславович
06.08.2002 МС Краснодарский край Ростовская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Договор в стадии оформления. Есть заявление от
Спортсмена. Есть подтверждение от ГБУ КК "ЦОП

гребного спорта" о приеме на работу с
01.01.2022г.Письмо от Минспрорта РО.

нет Договора

Ковина Елизавета
Владимировна

05.04.1999 МС Краснодарский край Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Письмо от Минспрорта РО. нет Договора

Кукарин Никита
Витальевич

28.04.1996 МС Челябинская область Калининградская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Письмо от ФГС Челябинской области, заявление
Спортсмена.

нет Договора

Лебедева Анастасия
Евгеньевна

20.05.1993 МС Москва Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Письмо от Минспорта РО. Заявление Спортсмена. нет Договора

Ломачев Роман
Александрович

23.11.1991 МСМК Московская область Саратовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Указать Органицации ГБУ "ЦСП
ОВС" МО и ГБУ "СОЦСП" Саратовской области.

нет Договора

Матвеев Александр
Сергеевич

28.08.2000 МС Санкт-Петербург Псковская область параллельный
зачет

п.2.11 2022 Заявление от Спортсмена. нет Договора

Носов Дмитрий Челябинская область Калининградская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Письмо от ФГС Челябинской области. Нет в списках
кандидатов. Заявление Спортсмена.

нет Договора, нет в
списках кандидатов

Орябинская Елена
Сергеевна

15.03.1994 МСМК Краснодарский край Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Договор в стадии оформления . Есть заявление от
Спортсменки. Письмо от Минспрорта РО.

нет Договора

Пикалов Алексей
Александрович

08.03.2000 КМС Калининградская
область

Челябинская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Письмо от ФГС Челябинской области. Заявление
Спортсмена.

нет Договора

Пименов Николай
Юрьевич

31.01.1997 МС Краснодарский край Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Договор в стадии оформления. Есть заявление от
Спортсмена. Письмо от Минспрорта РО.

нет Договора

Питиримова
Екатерина

Викторовна
05.07.1996 МС Московская область Челябинская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Заявление Спортсменки. Письмо от ФГС Челелябинской
обл. и письмо от ФГС МО. нет Договора

Плиева Диана
Александровна

01.03.2004 КМС Москва Республика Крым параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсменки. нет Договора

Потапова Екатерина
Михайловна

13.03.1990 МСМК Краснодарский край Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Договор в стадии оформления. Есть заявление от
Спортсменки. Письмо от Минспрорта РО.

нет Договора

Пракатень  Анна
Витальевна

06.09.1992 ЗМС Санкт-Петербург Тверская область параллельный
зачет

п.2.11 2022 Заявление от Спортсмена. Письмо от ФГС Тверской
области. Договор на стадии подписания в Спб.

нет Договора

Севостьянова
Екатерина Юрьевна

16.12.1998 МСМК Ростовская область Липецкая область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Письмо от Минспрорта РО. нет Договора

Сергеева Елена
Михайловна 03.03.1998 МС Москва Челябинская область

параллельный
зачет п.2.11 2022-2024

Письмо от ФГС Москвы. Заявление Спортсменов. Тренер
от Москвы - Осипова Е.Н. (ГБУ ФСО "Юность Москвы"
Москомспорта), от Челябинской области - Шеметова

Т.Ю.

нет Договора

Степанова Василиса
Андреевна

26.01.1993 ЗМС Санкт-Петербург Тверская область параллельный
зачет

п.2.11 2022 Заявление от Спортсмена. Письмо от ФГС Тверской
области. Договор на стадии подписания в Спб.

нет Договора

Тиханова Анастасия
Васильевна

16.08.1993 МСМК Краснодарский край Ростовская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Договор в стадии оформления. Есть заявление от
Спортсменки. Письмо от Минспрорта РО.

нет Договора

Ювченко Кира
Владимировна

07.11.1996 МСМК Москва Челябинская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Письмо от ФГС Челябинской области. Заявление от
Спортсмена.

нет Договора

Яганов Семен
Андреевич

29.08.1990 МС Краснодарский край Псковская область параллельный
зачет

п.2.11 2022-2024 Заявление от Спортсмена. Договор в стадии оформления. нет Договора

1. Заявления Спортсмена с просьбой о согласовании параллельного зачета.
2. Подписанный РОИВ ФКиС субъектов РФ Договор о совместной подготовке Спортсмена.

3. письмо РОИВ ФКиС, из ФСО которого Спортсмен переходит, о согласии или несогласии на переход

В случае параллельного зачета согласно п.2.6 Положения дополнительно предоставить:

4. Подписанный РОИВ ФКиС двух регионов Договор о совместной подготовке Спортсмена (при
невозможности предоставить Договор в срок до принятия решения на Президиуме ФГСР, предоставить
подверждения от РОИВ ФКиС субъектов РФ о готовности совместной подготовки Спортсмена).

В случае параллельного зачета без перехода согласно п.2.11 предоставляется:

*Обращение Липецкой ФГС с просьбой продлить сроки заключения Договоров до ноября 2021г.

**Список документов для перехода согласно п.3.6 Положения:
1. Заявление Спортсмена с просьбой о согласовании перехода;
2. письмо РОИВ ФКиС субъекта РФ, в ФСО которого переходит Спортсмен, о готовности принять